
Motion till riksdagen 

1988/89: L 705 

av Nie Grönvall (m) 
Avskaffande av konsumenttekniska nämnden 

Efter beslut av regeringen den 21 december 1987 utfårdades i FFS 1988:61 

en ny instruktion för konsumentverket varigenom den tidigare instruktio

nen från 1986 upphävdes. Den ändrade förordningen synes beroende av 

att en utredning framlagts i oktober 1986 avseende främst finansieringen 

av en professur i konsumentteknik vid Chalmers tekniska högskola. Utred

ningens namn var KONSUMENITEKNIKFORSKNINGSFINANSIE

RINGSUTREDNINGEN (DsFi 1986:26). 

Utredningen föreslog bland mycket annat att en samrådsgrupp kring 

"frågor om brukarkrav", m. m. skulle inrättas. Den nya instruktionen fOr 

konsumentverket inrättade också i följd härav en konsumentteknisk 

nämnd vars uppgift skulle vara att verka fOr att "brukarkrav" beaktas vid 

utveckling och upphandling av produkter. 

Genom regeringsbeslut den 21 december fOrordnade regeringen att en 

konsumentteknisk nämnd skulle inrättas med syfte att verka för att bru

karkraven beaktas vid produktutvecklingen. I nämnden skulle ingå fOre

trädare fOr försvarets forskningsanstalt, socialstyrelsen, handikappinstitu

tet, konsumentverket, arbetsmiljöfonden, statens industriverk, styrelsen 

för teknisk utveckling, Tekniska högskolan i Stockholm, universitetet i 

Linköping - tekniska fakulteten, universitetet i Lund - tekniska fakulte

ten, Chalmers tekniska högskola, högskolan i Luleå, standardiseringskom

missionen i Sverige, Svenska textilforskningsinstitutet, Svenska livsme

delsinstitutet, Packforsk - Institutet för förpackning och distribution, 

Möbelinstitutet, Svenska kommunförbundet och Landstingsförbundet. 

Genom beslut av konsumentverket har 19 personer förordnats att ingå i 

den konsumenttekniska nämnden. Detta lär innebära att möten i denna 

nämnd torde bevistas av cirka 25 personer. 

Det finns anledning att granska ideerna bakom tillkomsten av konsu

menttekniska nämnden. 

Nämndens verksamhet synes vila på föreställningen att brukarens krav 

så vitt gäller produkters utformning icke kan bestämmas med mindre så 

sker genom en byråkratisk besluts- eller rekommendationsprocess. Det 

tänkta behovet av en konsumentteknisk nämnd synes därför vila på före

ställningen att konsumenter och andra utnyttjare av näringslivets produk

ter icke skulle äga förmåga att uttrycka en egen mening om produktutform

ningen eller uttrycka en egen mening så vitt gäller valet av olika produkter 

med hänsyn till deras "brukarvänlighet". 
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Det har varit omöjligt att infOrskaffa information om vilket arbete som Mot. 1988/89 

ut fOrts inom nämnden hittills. Denna svårighet fOrefaller närmast naturlig L 705 

med hänsyn till att en nämnd med cirka 25 deltagare svårligen lär kunna 

komma till något beslut inom någorlunda rimlig tid. Det förefaller mycket 

svårt att fOrstå hur exempelvis fOrsvarets forskningsanstalt och standardi

seringskommissionen i Sverige liksom KommunfOrbundet och Lands-

tingsfOrbundet kan bidra till att utveckla "brukarvänliga produkter". 

Det skall inte ifrågasättas att en samordning av produktutvecklingssig

naler från bl. a. handikappinstitutet och socialstyrelsen kan vara motivera

de. Sådan koordination utav önskemål rörande produktutveckling kan 

med säkerhet genomfOras långt effektivare i direkta kontakter mellan 

näringsliv och dessa konsumentorganisationer än genom att sådana kon

takter koordineras genom en gigantisk byråkratisk organisation. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda yrkas 

att riksdagen begär att regeringen utfårdar en ny instruktion för 

konsumentverket med uteslutande av den konsumenttekniska 

nämnden. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Nie Grönvall (m) 
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